
B u r m is t r z  Zd z ie sz o w ic
GMINA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOWICKI -  WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

N a podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm. ) proszę o skierowanie na Sesję Rady 

Miejskiej załączony projekt uchwały z dnia 13 sierpnia 2024 r. w  sprawie zmiany Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Zdzieszowice na rok 2024. Niniejszy projekt został przygotowany w  związku z 

koniecznością zwiększenia środków finansowych na zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w  przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt jak również na 

sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi -  leczenie, sterylizacja/kastracja.

Zdzieszowice, dn. 13 sierpnia 2024 r.
GM R.0006.5.2024.SP

Pan Marek Skóra 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

Załącznik:

1. Projekt uchwały z dnia 13 2024 r.-------------- ---------- ------- i w  w-

„ (W

Otrzymują:
1. Adresat;
2. a/a

Faks: +48 77 40 64 444

e-maii: um@ziizieszowice.pl 
strona internetowa: https:/7zrizieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zd7.ieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30

mailto:um@ziizieszowice.pl
https://bip.zd7.ieszowice.pl


Projekt

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez........

Projekt uchwały nie budzi 
zastrzeżeń pod względem

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dn ia .................... 2024 r.

w sprawie zmiany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zdzieszowice na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 1 la  ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 i 2375) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala , co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr LXVlII/523/2024 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 27 marca 
2024 r. (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 1063) w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zdzieszowice na rok 2024" § 12 otrzymuje 
następujące brzmienie:

„§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Zdzieszowice na 2024 rok w łącznej kwocie 52100,00 zł i zostaną przeznaczone na:

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi z terenu gminy - 1000,00 zł;

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi - dokarmianie - 1000,00 zł;

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi - leczenie, sterylizacja / kastracja - 10500,00 zł;

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt - 24000,00 zł;

5) usypianie ślepych miotów zwierząt - 600,00 zł;

6) interwencyjne wyłapywanie zwierzą stanowiących zagrożenie - współpraca ze schroniskiem dla 
zwierzą (sterylizacja/ kastracja zwierząt przyjętych do schroniska, zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom domowym, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w schronisku, odławianie 
bezdomnych zwierząt) - 15000,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Id: 5851A1A5-172F-43F3-9FD2-4AD7222B4B8A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejszy projekt został przygotowany w związku z koniecznością zwiększenia środków finansowych na 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt jak 

również na sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi - leczenie, sterylizacja / kastracja, z powodu 

wyczerpania się zaplanowanych na ten cel kwoty zarezerwowanej w budżecie oraz ujętej w Programie 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Zdzieszowice na rok 2024.

Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 11 a ust. 7 pkt 7 ustawy o ochronie zwierząt został przekazany do 

zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Krapkowicach, organizacjom społecznym 

działającym na obszarze gminy, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

dzierżawcom/ zarządcom obwodów łowieckich na obszarze Gminy Zdzieszowice.

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce oddział w Opolu, Koło Łowieckie "OSTOJA" 

KRAPKOWICE, Fundacja Psie Marzenia jak również Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krapkowicach 

pozytywnie zaopiniowali w/w program.

Sporządziła: Sylwia Pankiewicz 

Zatwierdził: Michał Kilisz

Id: 5851A1A5-172F-43F3-9FD2-4AD7222B4B8A. Projekt Strona 1


